
 
 

Al personale docente 

Ai docenti di sostegno 

Al DSGA 

All’Albo Istituto - Argo 
 
 
 

Oggetto: Assegnazione definitiva dei docenti di sostegno alle classi ed alle sezioni 
dei diversi ordini di scuola-Anno Scolastico 2023/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 

VISTO il Piano dell’offerta formativa, gli obiettivi in esso definiti, i contenuti delle attività, le 
metodologie previste per l’anno scolastico 2023-2024 

VISTO il D.L.gs. 247/1994; 
VISTO il DPR 275/99; 
VISTO il D.Lgs 165/2001; 
VISTE le proposte del Collegio dei docenti del 08 settembre 2023; 

 
VISTI i criteri deliberati dal Consiglio d’Istituto; 
VISTA la Programmazione Educativa dei diversi ordini di scuola; 
PRESO ATTO di tutte le disposizioni di legge in materia; 
CONSIDERATA l’opportunità di assicurare la continuità didattica; 
VISTO l’organico di fatto anno scolastico 2023-2024 della scuola primaria dell’I.C .Ardito Don Bosco; 

ACCERTATE le situazioni delle diverse classi; 

 
VALUTATE le competenze professionali specifiche dei docenti; 
 
VISTI               gli aggiornamenti inerenti gli incarichi attribuiti ai docenti di sostegno da parte dell’ATP; 
 
VISTA           la delibera del collegio dei docenti del 27/10/2023; 

 
 

DETERMINA 
 

L’assegnazione definitiva per l’anno scolastico 2023/24 dei sotto elencati insegnanti di sostegno ai 
plessi ed alle classi dei singoli ordini di scuola, salvo eventuali integrazioni e/o sostituzioni che 
dovessero rendersi necessarie 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ARDITODON BOSCO 
88046 LAMEZIA TERME 

Viale Michelangelo, 1 – Tel. 0968/22030 – Fax 0968/23700 – Cod. Mecc. CZIC864001 – 
C.F. 82006620791 e mail: czic864001@istruzione.it czic864001@pec.istruzione.it sito web www.arditodonbosco.gov.it 

mailto:czic864001@istruzione.it
mailto:czic864001@istruzione.it
http://www.arditodonbosco.gov.it/




 

DOCENTI DI SOSTEGNO SCUOLA DELL’INFANZIA 2023-24 
 

 PLESSO SEZ. DOCENTE 

1. G. Rodari Sez. B Rocchino Antonia Nella 

2. G.Rodari Sez. B Stella Innocenza 

3. G.Rodari Sez. A Fratia Franca Rosaria 
4. De Gennaro Sez. B Butera Maria 
5. Don Bosco Sez. F Cosenza Concetta 

6. Scinà Romeo Sez. B Stranieri Illuminata 
7 Verità  

Sez. A 
Saladino Rachele 

 
 
 
 

DOCENTI DI SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA A.S.2023-24 
 
 
 
 
 

 
 PLESSO CLASSE DOCENTE 

1. Don Bosco 1 A Bon Leonie 

2. Don Bosco 1^B Cantafio Emanuela 

3. Don Bosco 1^C Torcasio Valentina 

4. Don Bosco 1^E Nucera Maria Grazia 

5. Don Bosco 2^A Torchia Maria Chiara 

6. Don Bosco 2 B Mazzocca 
Immacolata 

7. Don Bosco 2^B Mazzocca Immacolata 

8. Don Bosco 2^C Molinaro Irene 

9. Don Bosco 3^C Vescio Lucia 



10. Don BOsco 3^B Tropea Mariolina 

11. Don Bosco 3^B Moraca Gemma 

12. Don Bosco 3^D Nuovo Manuela 

13. Don Bosco 3^E Genovese Maria 

14. Don Bosco 4^B Caruso Cristina 

15. Don Bosco 4^C Careri Giuseppina 

16. Don Bosco 4^C Nuovo Manuela 

17. Don Bosco 5^C Ruberto Luana 

18. Don Bosco 5^D Adamo Raffaella 

19. Don Bosco 5^D Ruberto Luana 

20. Don Bosco 5^E De Sensi Alessandra 

21 Don Bosco 5^E Mercuri Cristina 

22. Don Bosco 5^E Fiozzo Sabrina 

23. Don Bosco 5^E Fiozzo Sabrina 

24. Francica 1^B Trovato Rosalba 

25. Francica 2^A Mendicino Ginetta 

26. Francica 2^B Gualtieri Maria 

27. Francica 2^B Papaleo Angela 

28. Francica 2^B Mercuri Cristina 

29. Francica 3^A Petrone Rosa 

30. Francica 3^A De Pasquale Maria 
Consuelo 

31. Francica 4^B Vescio Valentina 

32. Francica 4^B Monteleone Soprana 



DOCENTI DI SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
A.S.2023-24 

 
 PLESSO CLASSE DOCENTE 

1. P.Ardito 1^B Brasile Caterina 

2. P.Ardito 1^B Brasile Caterina 

3. P.Ardito 1^C  De Paola Maurizio 

4. P.Ardito 1^C  De Paola Maurizio 

5. P.Ardito 1^D Filice Federica 

6. P.Ardito 1^E Iera Carmela 

7. P.Ardito 1^F Caloiero Liliana 

8. P.Ardito 2^D Strangis Rachele 

10. P.Ardito 2^F Giampà Immacolata 

11. P.Ardito 2^G Garofalo Maria 

12. P.Ardito 2^I Caruso Giovanni 

13. P.Ardito 3^B Lento Francesco 

14. P.Ardito 3^E Gambarani Rosina Anna 

15. P.Ardito 3^I Arichetta Valentina 

16. P.Ardito 3^I Sirianni Claudia  

17. P.Ardito 3^L Giampà Immacolata 

18. P.Ardito 3^L Palmieri Amedeo 

19. P.Ardito 3^M Campise Giovanna 

20. P.Ardito 3^M Campise Giovanna 



 


